
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 549 DEL 19/05/2020

Servizio  VIA VINCA

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI CAPANNONE A VOLTA FISSO PRESSO 
IL SITO DELLE RISORGIVE DEL BACCHIGLIONE. 
AFFIDAMENTO DIRETTO A ILMA SRL TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA. 
CIG Z6F2D09AB8

IL DIRIGENTE

Premesso con determina dirigenziale n. 473 del 22-04-2020 la Provincia di Vicenza ha affidato un 
servizio di biomonitoraggio per l’individuazione di strategie per la conservazione dello storione 
cobice presso le Risorgive del bacchiglione, area di cui è proprietaria.
Dato  atto  che  tale  servizio  rientra  nelle  attività  di  mantenimento  dell’Area  e  sviluppo  sistema 
gestione ambientale, tra cui  la ripopolazione dell’area con specie endemiche italiane ad alto rischio 
di estinzione, previste dal Piano per la conservazione post life delle aree intervento del  LIFE09 
NAT/IT/000213 SOR.BA..

Dato atto altresì che tale servizio, in ragione della sua specificità tecnico-scientifica, è stato affidato 
all’Università di Padova, dipartimento di biologia,  a seguito di presentazione idoneo progetto e 
puntuale piano di lavoro.
Tenuto conto che tale progetto necessita di specifici allestimenti presso il sito delle Risorgive del 
Bacchiglione , di cui si fa carico la Provincia di Vicenza provvedendo ad acquistare ed installare un 
capannone a  volta  fissa  su  platea  pavimentata  e  che  entrerà  quindi  a  far  parte  della  dotazione 
strumentale del sito.

Considerato che: 
- tale procedura di trattativa diretta si è resa necessaria a causa dell’Emergenza Covid-19;
-  si  necessita  di  disporre  in  tempi  brevi  della  fornitura  per  consentire  al  Partner  di  progetto, 
Università di Padova-DiBio, di poter avviare il servizio di bio-monitoraggio per la conservazione 
dello storione cobice presso le Risorgive del Bacchiglione  come da convenzione approvata con 
Determina Dirigenziale n. 473 del 22-04-2020;
-  la  normativa  vigente  per  l’affidamento  dei  servizi  (D.Lgs.  50/2016)  consente  di  effettuare 
affidamenti diretti (art. 36) fino alla soglia di euro 40.000,00
-  è stata individuata la ditta ILMA di Ferrara che opera su tutto il territorio nazionale da oltre 40 
anni  ed  è  specializzata  nell'intervento  di  coperture  di   aree  in  tempi  veloci  con  tendostrutture 
automontanti,  semplici  e veloci da montare-smontare in completa autonomia e senza utilizzo di 
manodopera specializzata anche in assenza di strutture di fondazione;) 
-  la ditta ILMA SRL di Ferrara  è iscritta al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
alla categoria BENI - MACCHINARI, SOLUZIONI ABITATIVE E STRUTTURE LOGISTICHE è 
stata inviata alla stessa una richiesta di offerta rivolta ad un unico Operatore Economico previsto dal 
Mepa,  ai  sensi  dell'art.  36,  comma  2  lettera  a)  del  D.Lgs.  50/2016   tramite  trattativa  diretta  
n.1281617 per la fornitura e posa di un capannone a volta  con le modalità e caratteristiche indicati 

copia informatica per consultazione



nel capitolato allegato.

Considerato che nei termini indicati nella trattativa la ditta ILMA SRL ha presentato un’offerta, per 
la fornitura e posa del capannone a volta fissa, di euro 14.299,00 (IVA esclusa).
Dato atto che l'offerta presentata dalla suddetta concessionaria risulta essere congrua, conveniente e 
in linea con i prezzi di mercato.

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta ILMA SRL con sede legale in comune di Argenta (FE), P.IVA 
01999610384 tramite stipula della trattativa diretta N.1281617 sul Mepa, la fornitura e posa di un 
capannone  a  volta  fisso  presso  le  Risorgive  del  bacchiglione  per  la  somma  complessiva  di  € 
14.299,00 oneri fiscali esclusi;
Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, comma 2 lett. a);

Visti gli artt. 36, 56, 57 e 58 del D.Lgs. 50/2016;
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.3  del  03/02/2020 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;
Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del 24/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;
Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di  considerare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2. di  affidare  alla  ditta  ILMA SRL ,  con  sede  legale  in  comune  di  Argenta  (FE),  P.IVA 
01999610384,  la  fornitura e  posa di  un capannone a  volta  fissa presso le  Risorgive del 
bacchiglione   per  la  somma di  €  14.299,00  x  (IVA esclusa)  alle  condizioni  di  cui  alla 
trattativa diretta sul MEPA n. 1281617;

3. di impegnare la spesa di € 17445,00 (IVA compresa) alla Missione 09 tutela del territorio e 
dell'ambiente,  Programma  02,  Beni  ambientali  e  risorse,  articolo  140,  Progetti  speciali 
biodiversità,  del bilancio per l'esercizio 2020  imputandola come da cronoprogramma 
sotto riportato;

4. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - €  17445,00 1° - 2020 - € 17445,00

2° - 2021 - € 2° - 2021 - € 

3° - 2022 - € 3° - 2022 - € 

Totale € 17445,00 Totale € 17445,00

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

copia informatica per consultazione



6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 19/05/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 549 DEL 19/05/2020

Servizio  VIA VINCA
Proposta N° 644 / 2020

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI CAPANNONE A VOLTA FISSO PRESSO 
IL  SITO  DELLE  RISORGIVE  DEL  BACCHIGLIONE.  
AFFIDAMENTO DIRETTO A ILMA SRL TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA. 

CIG Z6F2D09AB8

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 20/05/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 549 del 19/05/2020

Servizio  VIA VINCA

Proposta N° 644 / 2020

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI CAPANNONE A VOLTA FISSO PRESSO 
IL  SITO  DELLE  RISORGIVE  DEL  BACCHIGLIONE.  
AFFIDAMENTO DIRETTO A ILMA SRL TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA. 

CIG Z6F2D09AB8

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 804 del 2020

Vicenza, 20/05/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


